
"O ouro desta terra está no coração de sua gente" 

Endereço: Avenida Laurindo Centenaro, 481 - CEP 99870-000 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de São José do Ouro/RS 
Criado pela Lei Municipal nº 2456/2019 de 15.07.2019 

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quinta-Feira, 18 de julho de 2024 | Nº 125 Página 1



                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO 
                      Estado do Rio Grande do Sul 

 

“O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente” 

DECRETO N.º 052/2024 
DE 18 DE JULHO DE 2024 
 
ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 
ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José 

do Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica Municipal,  

 
Considerando as disposições da Lei Municipal n.º 2693/2023, 

art. 20, de 26 de outubro de 2023. 
 
D E C R E T A: 
 
Art. 1º Abertura de crédito suplementar no valor de R$ 10.000,00 

(DEZ MIL REAIS) classificado na(s) seguinte(s) dotação(ções) orçamentária(s):  
 

ÓRGÃO RUBRICA PROJ. /ATIV. VALOR EM R$ 
0701 339039000000 1011 10.000,00 

 
Art. 2º Servirá de recursos para dar cobertura o que trata o artigo 

anterior, a redução orçamentária no valor de R$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS) 
classificado(s) na(s) seguinte(s) dotação(ções) orçamentária(s): 

 
ÓRGÃO RUBRICA PROJ. /ATIV. VALOR EM R$ 

0701 449051000000 1011 10.000,00 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

SÃO JOSÉ DO OURO – RS, 18 DE JULHO DE 2024 
 
 
 

Antonio José Bianchin 
Prefeito Municipal 

 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE  
EM 18 DE JULHO DE 2024 
 
   
 
       Zeferino Marcante  
Sec. Geral da Administração  

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quinta-Feira, 18 de julho de 2024 | Nº 125 Página 2



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Processo de Dispensa - Lei 14133/21 - 55.778.236 JADERSON DA VEIGA DALAGNOL

NUMERO....:
 0026/24


DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.:
 12/07/2024

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
 18/07/2024

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:

EMPRESA.:
 55.778.236 JADERSON DA VEIGA DALAGNOL

ENDEREÇO:

TELEFONE:


               Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa 

foi vencedora nos seguintes itens:


Item
 Qtdade
 Unidade
 Especificações
 Valor Unit.
 Valor Total


001
 6
 MES
 Contratação de empresa para desenvolvimento de 
 1.200,0000
 7.200,0000

treinos específicos para goleiros, para aprimor 

as habilidades técnicas e táticas das crianças 

e adolescentes das categorias de base do 

futsal, nas escolinhas desenvolvidas em São 

José do Ouro.


Os serviços a serem realizados incluem, mas não 

se limitam a:

" Desenvolvimento de um programa de treinamento 

personalizado para cada categoria das bases Sub 

09, Sub 11, Sub 13 e Sub 15.

" Realização de sessões práticas regulares, com 

foco nas necessidades específicas dos goleiros 

de futsal em cada faixa etária.

" Utilização de metodologias avançadas e 

ferramentas de análise de desempenho para 

monitorar e melhorar o progresso dos goleiros.

" Feedback individualizado, visando o 

desenvolvimento contínuo e ajustes no 

treinamento conforme necessário.

" Aplicação de técnicas de treinamento 

adaptadas às particularidades do futsal, 

incluindo exercícios que simulem situações de 

jogo real.

" Implementação de atividades que promovam o 

trabalho em equipe e a integração com os demais 

jogadores da equipe.

" Aprimoramento das técnicas de defesa 

específicas do futsal, como bloqueios, defesas 

baixas e rápidas.

" Desenvolvimento da capacidade de sair do gol 

de maneira rápida e eficiente, incluindo 

técnicas avançadas de antecipação e leitura do 

jogo.

" Melhoria da coordenação com a defesa e a 

comunicação durante as partidas.

" Promoção do desenvolvimento físico adequado 

para a modalidade, com ênfase em agilidade, 


1


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quinta-Feira, 18 de julho de 2024 | Nº 125 Página 3



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Processo de Dispensa - Lei 14133/21 - 55.778.236 JADERSON DA VEIGA DALAGNOL

NUMERO....:
 0026/24


reflexos e resistência dos jogadores.

" Definição de um calendário de treinamento 

detalhado, com no mínimo duas horas de treino 

por semana para cada categoria.

" Flexibilidade para ajustes no cronograma 

conforme necessidades da equipe e 

disponibilidade dos goleiros.

" Realização de reuniões periódicas com a 

equipe técnica para análise de resultados e 

ajustes no programa de treinamento.


Marca:


Totalização:
 7.200,00


               Transcorrido o prazo regulamentar de três dias úteis,  e não havendo

recursos, será homologada e adjudicada a  presente licitação e poderá ser extraída a

documentação fiscal atinente,  razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar

junto ao  setor de  licitações  sobre a  necessidade de  assinatura de  contratos ou

outras providências necessárias.


SÃO JOSÉ DO OURO
 , em 18 de Julho de 2024


__________________________


2


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quinta-Feira, 18 de julho de 2024 | Nº 125 Página 4



                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO 
                      Estado do Rio Grande do Sul 
 

O Prefeito do Município de São José do Ouro - RS, no uso das suas atribuições legais, 

TORNA PÚBLICO: 

 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024: Dia 05 de agosto de 2024, às 09:00h, 

acontecerá o PREGÃO ELETRÔNICO, no site http://bllcompras.com,  visando o registro de 

preços para aquisição de Fraldas Descartáveis Adulto, para distribuição aos pacientes 

cadastrados no Sistema de Gerenciamento de Usuários com Deficiência (GUD), através da 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Edital no site: http://www.saojosedoouro.rs.gov.br/editais 

Informações: (54) 3352-4516. Em 18 de julho de 2024. 

 

Antônio José Bianchin – Prefeito Municipal 

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quinta-Feira, 18 de julho de 2024 | Nº 125 Página 5

http://bllcompras.com/
http://www.saojosedoouro.rs.gov.br/editais

	CAPA Diário Oficial Eletrônico
	DECRETO 052 - Cred_Supl_Lei_2693_2023,art20
	18.07 - Comunicação de Resultado de Processo Licitatório
	PE 16 2024 - Fraldas

		2024-07-18T16:26:46-0300
	GIOVANA TELES DE MATOS:03406370055




